berrimum  emporium,  concursus  semper  factus  f'uerit,  difficile  est  dicere. 
Se.r  Collegia  Habet  hasc  Academia,  Collegia  varia,  et  quidem  specie  magnifiea : 

inVmversiiate  numerantur,    omnino,    sex.      Primum    est    Collegium   Regiura ;    augustis- 
Abhirdotiensi.     .  .    \.  ,    ■  i  .....  ., 

simum,  si  labricam  spectes,  opulentum,  si  diuitias  consideres,  vt  vere 

Regium  dici  possit.  Eius  fundator  fuit  Beatus  Guilielmus  Elphin- 
stonus,  eiusdem  ciuitatis  Episcopus,  vir  rarae  admodum  pietatis ;  qui,  in 

aquoso  loco,  profundissimis  iactis  fundamentis,  summis  sumptibus,  illud 

extrui  curauit ;  in  eoque,  pro  duodecim  Bursarijs,  (qui  numerus  hoc 

nostro  tempore  duplicatus  est,)  alendis  redditus  rite  assignauit.  Tegi- 
tur  hoc  Collegium,  omni  ex  parte,  plumbo  :  in  eiusque  angulis  quatuor 

assurgunt  praecelsae  turres ;  in  quarum  vna,  quatuor  supra  viginti  nu- 
merabis  campanas,  summa  cum  audientium  voluptate,  singulis  quadran- 
tibus,  ac  medijs  horis,  musice  pulsantes.  In  hoc  CoUegio  leguntur 

Philosophia,  Theologia,  ac  litterae  illae  quae  Humaniores  dici  solent ; 

et,  quidem,  Philosophia  ac  Humaniores  literae,  non  sine  aliqua  laude ; 

quamuis  frigeat,  hoc  nostro  tempore,  deformata  nouatorum  Theolo- 
gia. Instructum  erat  olim  hoc  Collegium  praeclarissima  Bibliotheca ; 

sed,  (quod  dolendum  est,)  cum,  haeresi  furenti,  religiosa  omnia  pro- 

fanata  sint,  et  ilia  etiam  a  Sathanae  ministellis,  partira  combusta,  par- 
tim  in  cloacas  iniecta  cernitur.  Nimirum  verebantur  noctuae  praeclarum 

diem,  hoc  est,  Sanctorum  Patrum  incorruptam  doctrinam,  qua  noua  ip- 
sorum  portenta,  luce  clarius,  erroris  atque  insaniae  conuincuntur. 

Huius  Collegii  disciplina  ac  ordo  mirabilis  est ;  nam,  ad  horam  quintam 

matutinam,  signo  ad  surgendum  dato,  si  hyems  sit,  ad  Professorum  et 

Philosophorum  cubicula,  lumen  ab  vno  ad  id  deputato  defertur ;  qui,  tamen, 

ne  quietem  eorum,  quibus  facultas  data  est  vlterius  quiescendi,  perturbet, 

quaerit  num  velint  lumen.  "  Vultis"  inquit,  "  lumen?"  Cui  si  respondeant 

"  Ingrediatur,"  ingreditur  :  sin  minus,  recedit.  Si  aestas,  pulsatur  vniuscu- 

iusque  ostium  ab  eodem  clamante,  "  Surgite  "  :  exacto  delude  certo  tempore, 
vnus  ex  Philosophiae  Professoribus,  (per  vices  enim  hoc  munus  obeunt,)  qui